[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 011/2021

	AUTOR: DANIELA DO CARMO MARTINS - PSB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A AQUISIÇÃO DE UMA PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (CADEIRANTES) QUE UTILIZAM O TRANSPORTE DA SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS.

JUSTIFICATIVA:

O acesso dos cadeirantes ao veículo não há questionamentos, porém quando o Estado simplesmente não oferece condições de acessibilidade àqueles que precisam, instaura-se uma situação de vulnerabilidade.

Muitas das vezes os familiares não têm como acompanhar o cadeirante dificultando o acesso, impossibilitando desenvolver suas atividades necessárias.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 03 de maio de 2021.

Daniela do Carmo Martins - PSB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 3/2021 - 03/05/2021 11:17